

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	31/03/2025					
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN DE OBRAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN LAS CALLES DEL A.H. TACALÁ SECTOR I, DISTRITO DE CASTILLA – PIURA - PIURA" CON CUI N° 2333574					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	5					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2333574				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 338-2025/GRP-440310		Fecha de recepción	14/02/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
NO SE REALIZARON OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO.							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NO SE REALIZARON AJUSTES AL REQUERIMIENTO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS					
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN LAS CALLES DEL A.H. TACALA SECTOR I, DISTRITO DE CASTILLA – PIURA – PIURA, CON CUI 2333574					
DESCRIPCION DEL OBJETIVO	Nº PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIO (S/)	VALOR REFERENCIAL	
SUPERVISIÓN DE OBRA	365	Día	4,358.305278	S/	1,560,781.43
LIQUIDACIÓN DE OBRA				S/	38,000.00
TOTAL (S/)				S/	1,528,781.44

A. CARACTERÍSTICAS

Costo Directo	25,475,153.32
Gasto Generales (12.84%)	3,298,484.84
Utilidad (10.00%)	2,547,615.33
Total del Presupuesto	31,319,153.49
IGV (8%)	5,837,447.63
Total del Proyecto	36,956,601.12

B. GASTOS DE SUPERVISIÓN

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN TÉCNICA	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
B.1. Servicios de Oficina Local						
Alquiler	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	18,000.00	
Comunicaciones	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Servicios	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Útiles de escritorio	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
						54,000.00
B.2. Personal Profesional y Técnico						
Jefe de Supervisión	1.00	12.00	18,600.00	100.00%	223,200.00	
Asistentes de Supervisión	1.00	12.00	8,600.00	100.00%	105,600.00	
Especialista en Seguridad en Obra	1.00	12.00	8,600.00	100.00%	105,600.00	
Especialista en Ambiental	1.00	12.00	8,700.00	75.00%	78,300.00	
Especialista en Calidad	1.00	12.00	8,700.00	75.00%	78,300.00	
Especialista Costos y Valorización	1.00	12.00	8,600.00	100.00%	105,600.00	
Especialista Electromecánica	1.00	4.00	8,700.00	75.00%	28,100.00	
Topógrafo y Dibujante en Autocad	1.00	12.00	5,200.00	75.00%	46,600.00	
Beneficios Sociales			0.42	758,500.00	321,382.85	
						1,090,882.85



235

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

B.3. Administración	1.00	12.00	2,500.00	100.00%	30,000.00	30,000.00
Secretaría (zona)						
B.3. Servicios de Oficina Campo						
Comunicaciones		12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Útiles de escritorio		12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Alquiler Computadora		12.00	1,400.00	100.00%	18,500.00	
Movilidad		12.00	3,200.00	100.00%	38,400.00	
						79,200.00
B.4. Control de Calidad						
Roturas de Probetas	438.00		20.00	100.00%	5,760.00	
Densidad de Campo	264.00		35.00	100.00%	9,240.00	
Proctor Modificado	165.00		90.00	100.00%	14,850.00	
						32,850.00
B.5. Seguros						
Seguro Contra todo riesgo	7.00	12.00	250.00		21,000.00	
Riesgo de Ingeniería	7.00	12.00	150.00		12,600.00	
Responsabilidad Contra terceros	1.00	1.00	4,000.00		4,000.00	
						37,600.00
B.6. Vestuarios y EPYS						
Cascos	30.00		65.10		1,953.00	
Chalecos	20.00		124.20		2,484.00	
Botas de Seguridad (par)	30.00		80.00		2,400.00	
Camisas	40.00		100.00		4,000.00	
Lentes	50.00		25.00		1,250.00	
						12,087.00
B.7. Gastos Financieros						
Garantía de Fiel Cumplimiento de contrato					2,500.00	
Garantía de Adelanto Directo					9,000.00	
						11,500.00
C. GASTOS DE LIQUIDACIÓN						
	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Liquidación Final de Obra						
C.1. Liquidador Financiero	1.00	2.00	8,000.00	100.00%	16,000.00	
C.2. Liquidador Técnico	1.00	2.00	5,400.00	100.00%	10,800.00	
C.3. Asistente Administrativo	1.00	2.00	2,701.70	100.00%	5,403.40	
						32,203.40
COSTO DIRECTO						1,380,323.25
SUB TOTAL						1,380,323.25
IGV (18%)						248,458.19
TOTAL DE COSTO SUPERVISIÓN						1,628,781.44
TOTAL GASTO DE SUPERVISION Y MONITOREO						S/ 1,628,781.44
E INCIDENCIA DE GASTO DE SUPERVISION						
VARIABLES			Monto	Porcentaje		
			1,628,781.44	4.41%		1,596,578.04
		TOTAL	1,628,781.44	4.41%		

U 3



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

ESTRUCTURA DE COSTOS
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN LAS CALLES DEL A.H. TACALA SECTOR I, DISTRITO DE CASTILLA – PIURA – PIURA, CON CUI 2333674

DESCRIPCION DEL OBJETIVO	N° PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIO (S/)	VALOR REFERENCIAL
SUPERVISIÓN DE OBRA	365	Día	4,178.349723	S/ 1,525,083.85
LIQUIDACIÓN DE OBRA				S/ 38,000.00
TOTAL (S/)				S/ 1,563,083.85

A. CARACTERISTICAS							
Costo Directo			25,475,163.32				
Gastos Generales (12.94%)			3,296,484.84				
Utilidad (10.00%)			2,547,515.33				
Total del Presupuesto			31,319,153.49				
IGV (8%)			6,637,447.83				
Total del Proyecto			38,956,601.32				
B. GASTOS DE SUPERVISION							
ADMINISTRACION Y DIRECCION TECNICA	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total	
B.1. Servicios de Oficina Local							
Alquiler	1.00	12.00	1,100.00	100.00%	13,200.00		
Comunicaciones	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00		
Servicios	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00		
Utilidad de escritorio	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00		
							49,200.00
B.2. Personal Profesional y Técnico							
Jefe de Supervisión	1.00	12.00	18,500.00	100.00%	222,000.00		
Asistente de Supervisión	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00		
Especialista en Seguridad en Obra	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00		
Especialista en Ambiental	1.00	12.00	8,500.00	75.00%	75,500.00		
Especialista en Calidad	1.00	12.00	8,500.00	75.00%	75,500.00		
Especialista Costos y Valorización	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00		
Especialista Electromecánica	1.00	4.00	8,500.00	75.00%	25,500.00		
Topógrafo y Dibuja en Autocad	1.00	12.00	4,000.00	75.00%	30,000.00		
Beneficios Sociales			0.42	742,500.00	110,105.26		
							1,052,605.26
B.3. Administración							
Secretaría (zona)	1.00	12.00	2,000.00	100.00%	24,000.00		
							24,000.00
B.3. Servicios de Oficina Campo							
Comunicaciones		12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00		
Utilidad de escritorio		12.00	800.00	100.00%	9,600.00		
Alquiler Computadora		12.00	1,250.00	100.00%	15,000.00		
Movilidad		12.00	3,600.00	100.00%	36,000.00		
							72,600.00
B.4. Control de Calidad							
Acturas de Probetas	438.00		20.00	100.00%	8,760.00		
Densidad de Campo	264.00		35.00	100.00%	9,240.00		
Proctor Modificado	165.00		30.00	100.00%	14,850.00		
							32,850.00
B.5. Seguros							
Seguro Contra todo riesgo	7.00	12.00	250.00		21,000.00		
Riesgo de Ingeniería	7.00	12.00	150.00		12,600.00		
Responsabilidad Contra terceros	1.00	1.00	4,000.00		4,000.00		
							37,600.00
B.6. Vestuarios y EPYS							
Cascos	38.00		65.10		1,953.00		
Chalecos	20.00		124.20		2,484.00		
Botas de Seguridad (par)	30.00		80.00		2,400.00		
Camisas	40.00		100.00		4,000.00		
Lentes	50.00		25.00		1,250.00		
							12,087.00
B.7. Gastos Financieros							
Garantía de Fiel Cumplimiento de contrato					2,500.00		
Garantía de Adelanto Directo					9,000.00		
							11,500.00

Enrique Palacios Juárez
Enrique Palacios Juárez
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 68808
 Reg. Consultor C10534



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

C. GASTOS DE LIQUIDACIÓN						
	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Liquidación Final de Obra						
C.1. Liquidador Financiero	1.00	2.00	8,000.00	100.00%	15,000.00	
C.2. Liquidador Técnico	1.00	2.00	5,400.00	100.00%	10,800.00	
C.3. Asistente Administrativo	1.00	2.00	2,701.70	100.00%	5,403.40	
						32,203.40
COSTO DIRECTO						1,324,646.66
SUB TOTAL						1,324,646.66
IGV (18%)						238,436.40
TOTAL DE COSTO SUPERVISIÓN						1,563,083.06
TOTAL GASTO DE SUPERVISIÓN Y MONITOREO						S/ 1,563,083.06
E. INCIDENCIA DE GASTO DE SUPERVISIÓN						
VARIABLES			Monto	Porcentaje		
			1,563,083.06	4.23%		1,530,879.66
TOTAL			1,563,083.06	4.23%		

Enrique Palacios Juárez
Enrique Palacios Juárez
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 68808
 Reg. Consultor C10534

ESTRUCTURA DE COSTOS CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN LAS CALLES DEL A.H. TAGALÁ SECTOR I, DISTRITO DE CASTILLA - PIURA - PIURA, CON CUI 2113574

DESCRIPCIÓN DEL OBJETIVO	N° PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIO (\$/)	VALOR REFERENCIAL
SUPERVISIÓN DE OBRA	345	DÍAS	4,184.128604	S/ 1,527,237.05
LIQUIDACIÓN DE OBRA				S/ 40,120.00
TOTAL (\$/)				S/ 1,567,357.05

A. CARACTERÍSTICAS	
Costo Directo	25,475,153.32
Gasto Generales (12.94%)	3,256,454.84
Utilidad (10.00%)	2,547,515.33
Total del Presupuesto	31,319,153.49
IGV (18%)	5,637,447.63
Total del Proyecto	36,956,601.12

B. GASTOS DE SUPERVISIÓN							
ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN TÉCNICA	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total	
B.1. Servicios de Oficina Local							
Alquiler	1.00	12.00	1,250.00	100.00%	15,000.00		
Comunicaciones	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00		
Servicios	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00		
Útiles de escritorio	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00		61,000.00
B.2. Personal Profesional y Técnico							
Jefe de Supervisión	1.00	12.00	18,500.00	100.00%	222,000.00		
Asistente de Supervisión	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00		
Especialista en Seguridad en Obra	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00		
Especialista en Ambiental	1.00	12.00	8,500.00	75.00%	76,500.00		
Especialista en Calidad	1.00	12.00	8,500.00	75.00%	76,500.00		
Especialista Costos y Valorización	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00		
Especialista Electromecánica	1.00	1.00	8,500.00	75.00%	25,500.00		
Topografía y Dibujo en Autocad	1.00	12.00	4,000.00	75.00%	36,000.00		
Beneficios Sociales			0.42	742,500.00	315,105.26		1,052,605.26



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

B.3. Administración						
Secretaría (zona)	1.00	12.00	2,000.00	100.00%	24,000.00	24,000.00
B.3. Servicios de Oficina Campo						
Comunicaciones		12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Udes de escritorio		12.00	600.00	100.00%	9,600.00	
Alquiler Computadora		12.00	1,250.00	100.00%	15,000.00	
Movilidad		12.00	3,000.00	100.00%	36,000.00	72,600.00
B.4. Control de Calidad						
Roturas de Probetas	430.00		20.00	100.00%	8,760.00	
Censidad de Campo	264.00		35.00	100.00%	9,240.00	
Proctor Modificado	165.00		50.00	100.00%	14,850.00	32,850.00
B.5. Seguros						
Seguro Contra todo riesgo	7.00	12.00	250.00		21,000.00	
Riesgo de Ingeniería	7.00	12.00	150.00		12,600.00	
Responsabilidad Contra terceros	1.00	1.00	4,000.00		4,500.00	37,600.00
B.6. Vestuarios y EPYS						
Casaca	30.00		65.10		1,953.00	
Chalecos	20.00		124.20		2,484.00	
Batas de Seguridad (par)	30.00		90.00		2,400.00	
Camisas	40.00		100.00		4,000.00	
Lentes	50.00		25.00		1,250.00	12,367.00
B.7. Gastos Financieros						
Garantía de Fiel Cumplimiento de contrato					2,500.00	
Garantía de Adelanto Directo					9,000.00	11,500.00

ESTRUCTURA DE COSTOS

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL EN LAS CALLES DEL A.H. TACALÁ SECTOR I DISTRITO DE CASTILLA - PIURA - PIURA. CON CUI 2333374

C. GASTOS DE LIQUIDACIÓN	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Liquidación Final de Obra						
C.1. Liquidador Financiero	1.00	2.00	6,000.00	100.00%	16,000.00	
C.2. Liquidador Técnico	1.00	2.00	6,000.00	100.00%	12,000.00	
C.3. Asistente Administrativo	1.00	2.00	3,000.00	100.00%	6,000.00	34,000.00
COSTO DIRECTO						1,328,243.26
SUB TOTAL						1,328,243.26
IGV (18%)						239,083.79
TOTAL DE COSTO SUPERVISIÓN						1,567,327.05
TOTAL GASTO DE SUPERVISIÓN Y MONITOREO						SI 1,567,327.05
E. INCIDENCIA DE GASTO DE SUPERVISIÓN						
VARIABLES			Monto	Porcentaje		
			1,567,327.05	4.24%		1,533,327.05
		TOTAL	1,567,327.05	4.24%		



LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

A CARACTERISTICAS

Costo Directo	25,476,153.326
Gastos Generales (12.94)	3,296,484.84
Utilidad (10.00%)	2,547,515.33
Total del Presupuesto	31,319,153.49
IGV (18.00%)	5,637,447.63
TOTAL DEL PROYECTO	36,956,601.12

Plazo de ejecución: 12 MESES

B GASTOS DE SUPERVISION

ADMINISTRACION Y DIRECCION TECNICA

B.1 Servicios Oficina Local

	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Aguilar	1.00	12.00	1,250.00	100.00%	15,000.00	
Comunicaciones	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Servicios	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Utilidad de escritorio	1.00	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	

B.2 Personal Profesional y Técnico

Jefe de Supervisión	1.00	12.00	18,500.00	100.00%	222,000.00	
Asistente de Supervisión	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00	
Especialista en Seguridad en Obra	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00	
Especialista en Ambiental	1.00	12.00	8,500.00	75.00%	78,500.00	
Especialista en Calidad	1.00	12.00	8,500.00	75.00%	78,500.00	
Especialista Costos y Valorización	1.00	12.00	8,500.00	100.00%	102,000.00	
Especialista Electromecánica	1.00	4.00	8,500.00	75.00%	25,500.00	
Topógrafo y dibujante en autocad	1.00	12.00	4,000.00	75.00%	36,000.00	
Beneficios Sociales			0.42	742500.00	310,106.26	

B.3 Administración

Secretaría (zona)	12.00		24,000.00	100.00%	24,000.00	
-------------------	-------	--	-----------	---------	-----------	--

B.3 Servicios Oficina Campo

Comunicaciones	12.00		10,000.00	100.00%	12,000.00	
Utilidad de escritorio	12.00		800.00	100.00%	9,600.00	
Alquiler computadora	12.00		1,250.00	100.00%	15,000.00	
Movilidad	12.00		3,000.00	100.00%	36,000.00	

B.4 Control de Calidad

Rotura de probetas	438.00		20.00	100.00%	8,760.00	
Quantidad de Campo	284.00		35.00	100.00%	9,240.00	
Proctor modificado	185.00		90.00	100.00%	14,850.00	

B.5 Seguros

Seguro contra todo Riesgo	7.00	12.00	250.00		21,000.00	
Riesgo de incendio	7.00	12.00	150.00		12,600.00	
Responsabilidad contra terceros	7.00	1.00	4,000.00		4,000.00	

B.6 Vestuario y EPYS

Cascos	30.00		65.10		1,953.00	
Chalecos	30.00		124.20		2,484.00	
Botas de Seguridad (par)	30.00		80.00		2,400.00	
Camisas	40.00		100.00		4,000.00	
Lentes	50.00		25.00		1,250.00	

B.7 Gastos Financieros

Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato					2,500.00	
Garantía de Adelanto directo					9,000.00	

C GASTOS DE LIQUIDACION

	Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Liquidación Final de Obra						
G.1 Liquidador Financiero	1.00	2.00	8,000.00	100.00%	16,000.00	
G.2 Liquidador Técnico	1.00	2.00	6,000.00	100.00%	12,000.00	
G.3 Asistente Administrativo	1.00	2.00	3,000.00	100.00%	6,000.00	

COSTO DIRECTO

SUB TOTAL						1,328,243.26
IGV 18%						1,328,243.26
TOTAL DE COSTO SUPERVISION						239,083.79

TOTAL GASTOS SUPERVISION Y MONITOREO = S/ 1,567,327.05

E INCIDENCIA DE GASTOS DE SUPERVISION

VARIABLES	Monto	Porcentaje
	1,567,327.05	4.24%
TOTAL	1,567,327.05	4.24%

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 1,567,327.05 (Un millón quinientos sesenta y siete mil trescientos veintisiete con 05/100 Soles)				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

A CARACTERISTICAS

Costo Directo	25,475,153.320
Gastos Generales (12.94)	3,295,484.84
Utilidad (10.00%)	2,847,815.33
Total del Presupuesto	31,618,453.49
IGV (18.00%)	5,637,447.63
TOTAL DEL PROYECTO	35,956,801.12

Plazo de ejecución: 12 MESES

B GASTOS DE SUPERVISION

ADMINISTRACION Y DIRECCION TECNICA

B.1 Servicios Oficina Local

Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Alquiler	1.00	12.00	100.00%	15,000.00	
Comunicaciones	1.00	12.00	100.00%	12,000.00	
Servicios	1.00	12.00	100.00%	12,000.00	
Utiles de escritorio	1.00	12.00	100.00%	12,000.00	

B.2 Personal Profesional y Técnico

Jefe de Supervisión	1.00	12.00	100.00%	222,000.00	
Asistente de Supervisión	1.00	12.00	100.00%	102,000.00	
Especialista en Seguridad en Obra	1.00	12.00	100.00%	102,000.00	
Especialista en Ambiental	1.00	12.00	75.00%	76,500.00	
Especialista en Calidad	1.00	12.00	75.00%	76,500.00	
Especialista Costos y Valorización	1.00	12.00	100.00%	102,000.00	
Especialista Electromecánica	1.00	4.00	75.00%	25,500.00	
Topógrafo y dibujante en autocad	1.00	12.00	75.00%	36,000.00	
Beneficios Sociales			0.42	742,500.00	310,106.25

B.3 Administración

Secretaría (zona)	12.00	2,000.00	100.00%	24,000.00	24,000.00
-------------------	-------	----------	---------	-----------	-----------

B.3 Servicios Oficina Campo

Comunicaciones	12.00	1,000.00	100.00%	12,000.00	
Utiles de escritorio	12.00	800.00	100.00%	9,600.00	
Alquiler computadora	12.00	1,250.00	100.00%	15,000.00	
Movilidad	12.00	3,000.00	100.00%	36,000.00	

B.4 Control de Calidad

Rotura de probetas	135.00	20.00	100.00%	8,760.00	
Cantidad de Campo	20.00	35.00	100.00%	5,240.00	
Proctor modificado	165.00	30.00	100.00%	54,850.00	

B.5 Seguros

Seguro contra todo Riesgo	7.00	12.00		21,000.00	
Riesgo de Inquilinato	7.00	12.00		12,600.00	
Responsabilidad contra terceros	1.00	1.00		4,000.00	

B.6 Vestuario y EPYS

Cascos	30.00	-		1,250.00	
Chalecos	20.00	-		2,484.00	
Botas de Seguridad (par)	30.00	-		2,480.00	
Camisas	40.00	-		4,000.00	
Lentes	50.00	-		1,250.00	

B.7 Gastos Financieros

Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato				2,500.00	
Garantía de Adelanto directo				9,000.00	

C GASTOS DE LIQUIDACION

Cantidad	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Liquidación Final de Obra					
C.1 Liquidador Financiero	1.00	2.00	100.00%	16,050.00	
C.2 Liquidador Técnico	1.00	2.00	100.00%	12,000.00	
C.3 Asistente Administrativo	1.00	2.00	100.00%	6,000.00	

COSTO DIRECTO

SUB TOTAL	1,328,243.25
IGV 18%	239,083.79
TOTAL DE COSTO SUPERVISION	1,567,327.05


TOTAL GASTOS SUPERVISION Y MONITOREO = S/. 1,567,327.05

E INCIDENCIA DE GASTOS DE SUPERVISION

VARIABLES	Monto	Porcentaje
	1,567,327.05	4.24%
TOTAL	1,567,327.05	4.24%

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/03/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	31/03/2025
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div><div>GOBIERNO REGIONAL PIURA</div><div>Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares ORA</div><div></div><div>MARINO ROGELIO TAFUR CASTILLO</div><div>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</div></div>			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



